

# Diário Oficial do Municipio Municipi

## Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de dezembro de 2018

Ano VI - Edição nº 00962 | Caderno 1

## Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

## SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL № 053/2018. AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL № 054/2018.
- DECRETO Nº 891/2018 Exonera, a pedido, a servidora efetiva que abaixo indica, e dá outras providências
- EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2018. EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 005/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018  PA nº 205/18. Edital nº 70/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) para suprir as necessidades da Administração Municipal. Data e Horário: 27/12/18, às 14h. Local: Sala de Licitações, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 8h às 12h. Uauá/BA, 14/12/18. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

#### AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018

PA nº 206/18. Edital nº 71/18. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, incluindo translado fúnebre e fornecimento de urnas e materiais diversos, visando atender à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza. Data e Horário: 27/12/18, às 9h. Local: Sala de Licitações, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, e alternativamente pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário das 8h às 12h. Uauá/BA, 14/12/18. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Decreto



## ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ GABINETE DO PREFEITO

#### **DECRETO Nº 891/2018**

"Exonera, a pedido, a servidora efetiva que abaixo indica, e dá outras providências".

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e considerando o requerimento de exoneração feito pela servidora Lucilene Barbosa Dantas, para seu vínculo funcional, qual seja, a **Matrícula n.º** 2054.

#### DECRETA:

**Art. 1.º** Fica exonerada, a pedido, a partir de 12/12/2018, data indicada em seu requerimento, a servidora Lucilene Barbosa Dantas, do cargo de provimento efetivo de Atendente de Saúde, vinculada à Matrícula n.º 2054.

**Parágrafo único.** Fica a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, incumbida de apurar o *quantum* e providenciar o pagamento das verbas rescisórias a que fizer jus a ex-servidora.

**Art. 2.º** O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 12 de dezembro de 2018.

Lindomar de abreu Dantas Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Telefaxes: (74) 3673-1021/2063 – E-mail: <a href="mailto:gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br">gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br</a> CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Outro

### PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

### EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 004/2018

CONVÊNIO n.º 004/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Repasse de recursos financeiros, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. Recursos estes oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, e que deverão ser aplicados, pela entidade, na prestação de serviços assistenciais no âmbito desta municipalidade. VALOR GLOBAL: R\$ 10.152,00 (dez mil cento e cinquenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2.038; Elemento de Despesas 3.3.35.0.43.00 – Subvenção Sociais; Fonte de Recursos 28 – Transferência de Recursos do Fundo Estadual de Assistência Social. – VIGÊNCIA: 01/01/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 12/12/2018.

#### EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 005/2018

CONVÊNIO n.º 005/2018 – CONVENENTES: Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 e Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Uauá-Bahia, CNPJ nº 63.083.166/0001-39 – OBJETO: Repasse de recursos financeiros, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. Recursos estes oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, e que deverão ser aplicados, pela entidade, na prestação de serviços assistenciais no âmbito desta municipalidade. VALOR GLOBAL: R\$ 11.432,28 (onze mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 2.038; Elemento de Despesas 3.3.35.0.43.00 – Subvenção Sociais; Fonte de Recursos 29 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – VIGÊNCIA: 01/01/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 12/12/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br